[image: image1.jpg]

Собрание  представителей сельского поселения Салейкино

Шенталинского района Самарской  области

_________________________________________

с. Салейкино, ул. Советская, 55/1 тел. 8 (84652) 46-1-88, ф. 46-1-88

                                                  Р Е Ш Е Н И Е № 13

                                                                                  от 30 октября 2020 г.

О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский

№ 175 от 23.12.2019 г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год  и  на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев предоставленный сельским поселением проект решения «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Салейкино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 44 Устава сельского поселения Салейкино Собрание представителей  сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский
РЕШИЛО:

 Внести изменения в решение Собрания представителей №175 от 23.12.2019г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год  и  на плановый период 2021 и 2022 годов» (газета  «Вестник поселения» от 03 февраля 2020г., от 30 мая 2020г., от 30 июня 2020г., от 30 июля 2020г., от 30 сентября 2020г. »)
1. В статье 1 пункт 1 сумму «11 168 007,26»  заменить суммой «11 976 038,26»; сумму «14 438 957,26»  заменить суммой «15 246 988,26»;
2. Приложение 3,5,7 к решению, 1,3 к пояснительной записке    изложить в новой редакции (прилагается).
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономической политике Собрания представителей сельского поселения Салейкино. (Алкаев П.М.)
4. Опубликовать настоящее решение  в соответствии с положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения Салейкино и направить данное решение для опубликования в газете «Вестник поселения».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения                                                        М.Г.Федорова
Глава сельского поселения  Салейкино                    А.В.Федотов

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания представителей сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский «О внесении изменений в решение Собрания представителей  сельского поселения Салейкино № 175  от 23.12.2019 г. «О бюджете сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год  и  на плановый период 2021 и 2022 годов»
учесть в доходной и расходной части бюджета в сторону уменьшения:

на основании Решения от 26.10.2020г. №13 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области от 27.07.2020г. №279 «Об одобрении проектов Соглашений о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрациям сельских поселений  муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в организациях муниципального района Шенталинский на 2020 год» в сумме 1429,00 руб.,

на основании Решения от 26.10.2020г. №14 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области от 30.03.2020г. №257 «Об одобрении проектов Соглашений о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрациям сельских поселений  муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельских поселений муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год» в сумме 2550,00 руб.,

учесть в доходной и расходной части бюджета в сторону увеличения:

на основании Закона №98-ГД «О внесении изменений в Закон Самарской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 9010,00 руб.,
в связи с увеличением поступления налогов

КБК 182 10606033100000110 – 3000,00 руб.

КБК 503 11105025100000120 – 800000,00 руб.

учесть в расходной части бюджета в сторону уменьшения:
на основании дополнительного соглашения № 36648424-1-2020-001/3 к Соглашению о предоставлении субсидии за счет средств областного бюджета местному бюджету в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных образований на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий от 18.01.2020г. № 36648424-1-2020-001 в сумме 121851,84 руб.

Приведены коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения Салейкино в соответствии с кодами бюджетной классификации бюджета, предоставляющего межбюджетный трансферт.

В условиях дефицита бюджета сельского поселения Салейкино внесены изменения по программным и непрограммным направлениям.
Параметры бюджета сельского поселения Салейкино составляют:

доходы бюджета – 11 976 038,26 руб.
расходы бюджета – 15 246 988,26 руб.
дефицит бюджета – 3 270 950,00 руб.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения                                                             М.Г.Федорова
Глава сельского поселения Салейкино:                           А.В.Федотов
приложение к решению собрания представителей № 13 от 30.10.2020 г.

по с/п Салейкино просим уточнить бюджетное ассигнование

по разделу 0102 6210011010 121 211 увеличить на 65000, руб.

по разделу 0102 6210011010 129 213 увеличить на 20000,00 руб.
по разделу 0104 6210011010 244 226 увеличить на 18000,00 руб.
по разделу 0203 9010051180 121 211 увеличить на 6920,12 руб.

по разделу 0203 9010051180 129 213 увеличить на 2089,88 руб.
по разделу 0503 6100020033 244 225 увеличить на 211241,77 руб.
по разделу 0801 6250020010 244 225 увеличить на 19700,00 руб.

по разделу 0801 6250020010 244 226 увеличить на 698976,00 руб.
по разделу 1101 6240020010 244 226 увеличить на 1024,00 руб.

                                                                                      1 042 951,77

по разделу 0405 6230074380 244 226 уменьшить на 2550,00 руб.

по разделу 0405 6230020010 814 242 уменьшить на 12700,00 руб.

по разделу 0503 61000L5760 244 225 уменьшить на 121851,84 руб.
по разделу 0503 6100020050 244 346 уменьшить на 89389,93 руб.
по разделу 0707 6240020010 244 226 уменьшить на 5000,00 руб.
по разделу 0707 6240020012 111 211 уменьшить на 1097,50 руб.

по разделу 0707 6240020012 119 213 уменьшить на 331,50 руб.

по разделу 0801 6250020010 853 292 уменьшить на 2000,00 руб.

                                                                                      234 920,77
                                                                         Разница – 808 031,00
Председатель Собрания представителей
сельского поселения:                                                    М.Г.Федорова
Глава сельского поселения Салейкино:                    А.В.Федотов